
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.11.2018г.   г. Тайшет     № 1146 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поощрение граждан, организа-
ций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности и заслуги в социаль-
но - экономическом развитии Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2018-2020 годы», 
утвержденную постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения от 
29.09.2017г. № 1184 
 

В целях совершенствования моральных и материальных стимулов для граждан, 
внесших свой вклад в развитие Тайшетского городского поселения, а также обеспечения 
условий для повышения общественно-экономической значимости их профессиональных 
знаний, умений и навыков, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 18.05.2015г. № 380, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Поощрение граждан, организаций за вы-
сокие показатели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - экономи-
ческом развитии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 29.09.2017г. № 1184 следующие изменения: 

 
1.1.В приложении к программу «Финансовое обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» за счет 
средств бюджета Тайшетского городского поселения» (таблица 3) строки «Основное меро-
приятие 2» и «Основное мероприятие 6» изложить в новой редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ста-
тус 

Наименова-
ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы 
муниципаль-
ной програм-
мы, ведом-
ственной це-
левой про-
граммы, ос-
новных меро-
приятий и ме-
роприятий 

Ответ-
ственный 
исполни-
тель, со-
исполни-
тели 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР Оче-
ред-
ной 
год 

Пер-
вый 
год 
плано- 
вого 
перио-
да 

Вто-
рой 
год 
пла-
но-
вого 
пе-
рио-
да 

Всего 

Основ
нов-
ное 
меро-
прия-
тие 2 

Поощрение 
граждан, 
имеющих 
звание «По-
четный граж-
данин города 
Тайшета» 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю 
и дело-
производ-
ству 

951 1001 

81
00

00
10

10
 

312 310,0 288,0 360,0 1326,0 

0113 244 16,0 16,0 16,0 

360 160,0 120,0 40,0 

Основ
нов-
ное 
меро-
прия-
тие 6 

Поощрение 
ценным по-
дарком главы 
Тайшетского 
муниципаль-
ного образо-
вания «Тай-
шетское го-
родское посе-
ление» 

Отдел по 
организа-
ционной 
работе, 
контролю 
и дело-
производ-
ству 

951 0113 
81

00
00

10
10

 
244 135,0 175,0 175,0 485,0 

 
2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-

рук О.А.) при корректировке бюджета Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2018 год предусмотреть расходы на реализацию меро-
приятий муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за высокие пока-
затели в общественно-полезной деятельности и заслуги в социально - экономическом раз-
витии Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2018-2020 годы» с учетом внесенных изменений. 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М. Заика 
 
 


